ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2011 г. N 505р

О ФОРМАТЕ

ФАЙЛА РАСЧЕТА ПО НАЧИСЛЕННЫМ И УПЛАЧЕННЫМ СТРАХОВЫМ

ВЗНОСАМ В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА УПЛАТОЙ

ВЗНОСОВ ДЛЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ, УПЛАЧИВАЮЩИХ ВЗНОСЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

В целях приведения программно-технического комплекса "Администрирование страховых взносов" в соответствие с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.11.2011 N 1322н "Об утверждении формы расчета по начисленным и уплаченным взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, применяемого при осуществлении контроля за уплатой взносов для работодателей, уплачивающих взносы на дополнительное социальное обеспечение" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 28 ноября 2011 г. N 22418):

1. Утвердить прилагаемый формат формы РВ-3 ПФР для расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации.

2. Отделению ПФР по Красноярскому краю (Жирков С.Ф.) обеспечить доработку программного обеспечения для обработки данных, представляемых работодателями в территориальный орган ПФР.

Срок - 20 января 2012 года.

3. Установить, что настоящее распоряжение применяется, начиная с представления расчета по начисленным и уплаченным взносам в ПФР, применяемого при осуществлении контроля за уплатой взносов для работодателей, уплачивающих взносы на дополнительное социальное обеспечение за отчетный период - 2011 год.

4. Признать утратившим силу распоряжение Правления ПФР от 10.08.2010 N 212р "Об утверждении формата расчета по начисленным и уплаченным взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, применяемого при осуществлении контроля за уплатой взносов по дополнительному тарифу для работодателей - организаций, использующих труд членов летных экипажей воздушных судов гражданской авиации".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правления ПФР Елистратова Н.В.

Председатель

А.ДРОЗДОВ

Утвержден

распоряжением Правления ПФР

от 28 декабря 2011 г. N 505р

ФОРМАТ

РАСЧЕТА ПО НАЧИСЛЕННЫМ И УПЛАЧЕННЫМ ВЗНОСАМ

В ПЕНСИОННЫЙ ФОНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИМЕНЯЕМОГО

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА УПЛАТОЙ ВЗНОСОВ

ДЛЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ, УПЛАЧИВАЮЩИХ ВЗНОСЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

(ФОРМАТ ДАННЫХ)

1. Общие сведения

Настоящий формат разработан в целях организации в территориальных органах Пенсионного фонда Российской Федерации электронного документооборота по приему и обработке документов в соответствии с формой документа "Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, применяемый при осуществлении контроля за уплатой взносов для работодателей, уплачивающих взносы на дополнительное социальное обеспечение" (утверждена приказом Минзравсоцразвития России от 03.11.2011 N 1322н, зарегистрирована в Минюсте России 28.11.2011 N 22418).

Настоящий формат применяется вместе с общими положениями пунктов 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 Правил подготовки документов индивидуального (персонифицированного) учета в электронной форме, утвержденными постановлением Правления ПФР от 31.07.2006 N 192п (приложение 4 к Инструкции по заполнению форм документов индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования (далее - формат данных 7.00).

В документе приведены особенности, отличающие настоящий формат от формата данных 7.00.

Входящими документами являются документы, представляемые страхователями в территориальные органы ПФР.

Исходящие документы в данной версии формата отсутствуют.

1.1. Файлы входящих документов

В данной версии формата опись пачки документов отсутствует. Файл входящих документов представляет собой одну пачку входящих документов и содержит:

- представление единственного документа пачки.

1.2. Файлы исходящих документов

Файлы исходящих документов в данной версии формата отсутствуют.

2. Имя файла данных

Структура имени файла ПФР отвечает общим Правилам подготовки документов персонифицированного учета в электронной форме.

3. Формат файла ПФР

3.1. Общая структура файла данных

3.1.1. Общие положения

В рамках данного расширения формата у объектов файла ПФР отсутствует атрибут Стадия.

Объекты файла ПФР должны иметь значение атрибута "Окружение" = "Единичный запрос".

3.1.2. Представление отдельных форм документов

Любой документ представлен отдельным блоком. Соответствие форм документов их представлению в файле ПФР приведено в Таблице 1. Описание блоков входящих и исходящих документов приведено в разделе "Блоки входящих и исходящих документов".

Таблица 1

	  Наименование формы

      документа
	 Наименование

     блока
	     Тип документа/Тег

          документа

	Тип

входящего

документа
	Расчет по  начисленным

и           уплаченным

страховым  взносам   в

Пенсионный        фонд

Российской  Федерации,

применяемый        при

осуществлении

контроля  за   уплатой

взносов            для

работодателей,

уплачивающих    взносы

на      дополнительное

социальное

обеспечение
	Расчет       по

взносам      на

дополнительное

социальное

обеспечение
	РАСЧЕТ_ПО_ВЗНОСАМ_НА_ДОПОЛ-

НИТЕЛЬНОЕ_СОЦИАЛЬНОЕ_ОБЕСПЕ-

ЧЕНИЕ

3.2. Формат файла входящих документов

Файл входящих документов имеет следующий формат:

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Имя файла
	 Элемент

	Заголовок файла
	   Блок

	ЗаголовокФайла

	Пачка входящих

документов
	   Блок

	ПачкаВходящих-

Документов

3.2.1. Формат блока "Заголовок файла"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Версия формата
	 Элемент
	  "07.00"

	Тип файла

данных
	 Элемент
	 "ВНЕШНИЙ"

	Программа

подготовки

данных
	   Блок

	ПрограммаПод-

готовкиДанных

	Источник данных
	 Элемент

3.2.2. Формат блока "Пачка входящих документов"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Входящая опись
	   Блок

	Отсутствует при

    значении

    атрибута

 "Окружение" =

   "Единичный

    запрос"

	Входящий

документ
	   Блок

Обязательные атрибуты блока Пачка входящих документов: "Окружение".

4. Блоки входящих документов

4.1. Входящие документы

4.1.1. "Расчет по взносам на дополнительное социальное обеспечение" как расширение блока "Входящий документ"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Регистрационный

номер в ПФР
	 Элемент
	Регистраци-

онный номер
	Регистрацион-

ныйНомерПФР

	Номер

корректировки
	 Элемент

	Код отчетного

периода
	 Элемент

	Календарный год
	 Элемент
	    Год
	КалендарныйГод

	Наименование

организации
	 Элемент

	ИНН символьный
	 Элемент

	ИНН

	КПП символьный
	 Элемент

	КПП

	ОГРН
	 Элемент

	Код по ОКАТО
	 Элемент

	Код по ОКВЭД
	 Элемент

	Телефон
	 Элемент

	Адрес

регистрации
	   Блок
	Адрес общий
	АдресРегистра-

ции

	Количество

застрахованных

лиц
	 Элемент

	Код тарифа
	 Элемент

	Количество

страниц
	 Элемент
	 Количество
	Количество-

Страниц

	Количество

листов

приложения
	 Элемент
	 Количество
	КоличествоЛис-

товПриложения

	Расчет по

начисленным и

уплаченным

взносам
	   Блок

	РасчетПоНачис-

леннымИупла-

ченнымВзносам

	Расчет базы для

начисления

взносов на

дополнительное

социальное

обеспечение
	   Блок

	РасчетБазыДля-

Начисления-

ВзносовНаДо-

полнительное-

Социальное-

Обеспечение

	Лицо,

подтверждающее

достоверность и

полноту

сведений
	 Элемент

	ФИО лица,

подтверждающего

сведения
	   Блок
	    ФИО
	ФИОлицаПод-

тверждающего-

Сведения

	Наименование

организации

представителя

плательщика
	 Элемент
	Наименова-

ние

организации
	Наименование-

Организации-

Представителя

	Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя
	   Блок
	  Документ
	ДокументПод-

тверждающий-

Полномочия-

Представителя

	Дата заполнения
	 Элемент

4.1.1.1. "Расчет по начисленным и уплаченным взносам"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Остаток взносов

на начало

расчетного

периода
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ОстатокВзносов-

НаНачалоРас-

четногоПериода

	Начислено с

начала

расчетного

периода
	   Блок
	 Начислено-

  Уплачено

  взносов
	НачисленоСна-

чалаРасчетного-

Периода

	Итого подлежит

уплате за

последние три

месяца
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ИтогоПоследние-

ТриМесяца

	Всего к уплате

с начала

расчетного

периода
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ВсегоКуплате-

СначалаРасчет-

ногоПериода

	Уплачено с

начала

расчетного

периода
	   Блок
	 Начислено-

  Уплачено

  взносов
	УплаченоСнача-

лаРасчетного-

Периода

	Остаток взносов

на конец

расчетного

периода
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ОстатокВзносов-

НаКонецРасчет-

ногоПериода

4.1.1.2. "Расчет взносов"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Код строки
	 Элемент

	Сумма взноса
	 Элемент

4.1.1.3. "Начислено-Уплачено взносов"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Всего с начала

расчетного

периода
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ВсегоСначалаРа-

счетногоПериода

	В т.ч. за

последние три

месяца 1 месяц
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ПоследниеТри-

Месяца1

	В т.ч. за

последние три

месяца 2 месяц
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ПоследниеТри-

Месяца2

	В т.ч. за

последние три

месяца 3 месяц
	   Блок
	   Расчет

  взносов
	ПоследниеТри-

Месяца3

4.1.1.4. "Расчет базы для начисления взносов на дополнительное социальное страхование"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Сумма выплат и

иных

вознаграждений,

начисленных
	   Блок
	Расчет базы
	СуммаВыплатИ-

иныхВознаграж-

денийНачислен-

ных

	Суммы, не

подлежащие

обложению

страховыми

взносами
	   Блок
	Расчет базы
	СуммыНеПодле-

жащиеОбложению-

Страховыми-

Взносами

	База для

начисления

взносов на

дополнительное

социальное

обеспечение
	   Блок
	Расчет базы
	БазаДляНачис-

ленияВзносов

4.1.1.5. "Расчет базы"

	     Объект
	   Тип

 объекта
	 Значение,

  Название

  объекта
	      Тег
	 Дополнительные

    сведения

	Код строки
	 Элемент

	Сумма всего с

начала

расчетного

периода
	 Элемент

	Сумма за

последние три

месяца 1 месяц
	 Элемент

	Сумма за

последние три

месяца 2 месяц
	 Элемент

	Сумма за

последние три

месяца 3 месяц
	 Элемент

5. Унифицированные элементы

	    Название

    элемента
	  Тип данных/

 Размерность/

   Значение
	  Использование

     в блоке
	        Тег

	ИНН символьный
	   Строка 12
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	ИНН

	КПП символьный
	   Строка 9
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КПП

	Код отчетного

периода
	   Число 2,0
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КодОтчетногоПериода

	Код по ОКАТО
	   Строка 11
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КодПоОКАТО

	Код по ОКВЭД
	   Строка 8/

Формат строки:

   АА.АА.АА
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КодПоОКВЭД

	Код строки
	   Число 4,0
	 Расчет взносов,

   Расчет базы
	КодСтроки

	Код тарифа
	   Строка 2
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КодТарифа

	Количество

застрахованных

лиц
	   Число 6,0
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	КоличествоЗЛ

	Лицо,

подтверждающее

достоверность и

полноту сведений
	  Число 1,0/

 "1", "2" <*>
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	ЛицоПодтверждающее-

Сведения

	Номер

корректировки
	   Число 3,0
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	НомерКорректировки

	ОГРН
	   Строка 15
	Расчет по взносам

на дополнительное

    социальное

   обеспечение
	ОГРН

	Сумма взноса
	    Деньги
	  Расчет взносов
	СуммаВзноса

	Сумма всего с

начала

расчетного

периода
	    Деньги
	   Расчет базы
	СуммаВсегоСначала-

РасчетногоПериода

	Сумма за

последние три

месяца 1 месяц
	    Деньги
	   Расчет базы
	СуммаПоследние1ме-

сяц

	Сумма за

последние три

месяца 2 месяц
	    Деньги
	   Расчет базы
	СуммаПоследние2ме-

сяц

	Сумма за

последние три

месяца 3 месяц
	    Деньги
	   Расчет базы
	СуммаПоследние3ме-

сяц

--------------------------------

<*> 1 - плательщик страховых взносов, 2 - представитель плательщика страховых взносов.